
L2 LEA ANGLAIS/ALLEMAND - PARCOURS FRANCO-ALLEMAND

Code Libellé ECTS Coeff HCM HTD HTP quotité (%) modalité nature durée quotité (%) modalité nature durée quotité (%) modalité nature durée
LAL3AS SEM SEMESTRE 3 L2 LEA ANGLAIS ALLEMAND - PARCOURS FRANCO ALLEMAND

CHOI Choix Parcours Fr/Alld ou Fr S3 1 SUR 2
LAL3APFR PAR ETUDIANTS FRANCAIS S3 Parcours Fr/Alld 30 30
LAL3J31 BLOC Matières d'application S3
LAL3J3A UE Outils et compétences numériques 1 2 2 6 12 100% CC 100% CT écrit postes informatiques1h30 100% CT écrit postes informatiques1h30
LAL3J3C UE Marketing fondamental et opérationnel 3 3 18 100% CT écrit 2h 100% CT écrit 2h 100% CT écrit 2h
LAL3H20 UE Sociolinguistique S3 5 5 24 24
LAL3J10 BLOC LANGUE A Anglais S3
LAL3J1A UE Grammaire et thème grammatical 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h 100% CT écrit 1h
LAL3J1B UE Version 2 2 18 50% CC+50% CT Mixte écrit 1h30 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit 1h30
LAL3J1C UE Expression orale 2 2 12 100% CC 100% CT oral 15 min 100% CT oral 15 min
LAL3J1D UE Expression écrite 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h 100% CT écrit 1h

LAL3J1E UE Civilisation des Etats-Unis ou du Commonwealth 2 2 18 50% CC+50% CT Mixte écrit 2h 100% CT écrit 2h 100% CT oral
30 min + 30 min 
de préparation

LAL3J2A BLOC LANGUE B ALLEMAND S3
LAL3J2A1 UE Langue Allemand : grammaire, compréhension de l'écrit 1 S3 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit 1h30
LAL3J2A2 UE Traduction allemand/français 1 S3 2 2 15 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit  1h30
LAL3J2A3 UE Expression orale allemand S3 2 2 15 100% CC 100% CT oral 20 min 100% CT oral 20 min
LAL3J2A4 UE L'Allemagne dans l'Europe S3 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT oral 20 min
LAL3J2A5 UE France-Allemagne : relations culturelles & aspects interc S3 2 2 15 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT oral 20 min
LAL3APAL PAR ETUDIANTS ALLEMAND S3 30 30
LAL3J10 BLOC LANGUE A Anglais S3
LAL3J1A UE Grammaire et thème grammatical 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h 100% CT écrit 1h
LAL3J1B UE Version 2 2 18 50% CC+50% CT Mixte écrit 1h30 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit 1h30
LAL3J1C UE Expression orale 2 2 12 100% CC 100% CT oral 15 min 100% CT oral 15 min
LAL3J1D UE Expression écrite 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h 100% CT écrit 1h

LAL3J1E UE Civilisation des Etats-Unis ou du Commonwealth 2 2 18 50% CC+50% CT Mixte écrit 2h 100% CT écrit 2h 100% CT oral
30 min + 30 min 
de préparation

LAL3J2B BLOC LANGUE B ALLEMAND S3
LAL3J2A2 UE Traduction allemand/français 1 S3 2 2 15 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit  1h30
LAL3J2A4 UE L'Allemagne dans l'Europe S3 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT oral 20min
LAL3J2A5 UE France-Allemagne : relations culturelles & aspects interc S3 2 2 15 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT oral 20min
LAL3J31 BLOC Matières d'application S3

LAL3J3A UE Outils et compétences numériques 1 2 2 6 12 100% CC 100% CT
écrit 
postes 
inform

1h30 100% CT
écrit 
postes 
inform

1h30

LAL3J3C UE Marketing fondamental et opérationnel 3 3 18 100% CT écrit 2h 100% CT écrit 2h 100% CT écrit 2h
LAL3H20 UE Sociolinguistique S3 5 5 24 24
LAL3J60 BLOC FRANCAIS S3
LAL5G7A UE Ecriture créative 1 (OBLIG) 2 2 18
LAL3J6A 1 au choix
LAL3JAA1 Français écrit (IDF) 2 2 15
LAL3JAA2 Français oral (IDF) 2 2 15
LAL3JAA3 Grammaire française (IDF) 2 2 15
LAL4AS SEM SEMESTRE 4 LEA PARCOURS FRANCO ALLEMAND 30 30

CHOI Choix SIEGEN All ou Fr S4 30 30
LAL4APFR PAR ETUDIANTS FRANCAIS S4 30 30
LAL4J31 BLOC Matières d'application S4
LAL4J3C UE Achat, vente, négociation commerciale 2 2 18 100% CT écrit 2h 100% CT écrit 2h 100% CT écrit 2h
LAL4H50 UE Comm interculturelle S4 3 3 12 12
LAL4H6C UE Introduction au TAL 3 3 12 12
LAL4J10 BLOC LANGUE A Anglais S4
LAL4J1A UE Grammaire et thème grammatical 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h 100% CT écrit 1h
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LAL4J1B UE Version 2 2 18 50% CC+50% CT Mixte écrit 1h30 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit 1h30
LAL4J1C UE Expression orale 2 2 12 100% CC 100% CT oral 15 min 100% CT oral 15 min
LAL4J1D UE Expression écrite 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h 100% CT écrit 1h

LAL4J1E UE Civilisation britannique 2 2 18 50% CC+50% CT Mixte écrit 2h 100% CT écrit 2h 100% CT oral
30 min + 30 min 
de préparation

LAL4J2A BLOC LANGUE B ALLEMAND S4
LAL4J2A1 UE Langue Allemand : grammaire, compréhension de l'écrit 1 S4 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit 1h30
LAL4J2A2 UE Traduction allemand/français 2 S4 2 2 15 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit  1h30
LAL4J2A3 UE Expression orale allemand S4 2 2 15 100% CC 100% CT oral 20 min 100% CT oral 20 min
LAL4J2A4 UE Echanges mondiaux & coopération internationale de l'Allemagn 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT oral 20min
LAL4J2A5 UE France-Allemagne : relations culturelles & aspects interc S4 2 2 15 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT oral 20min
VL4TED01 UE Transition écologique 2 2 10 100% CT écrit 1H30 100% CT écrit 1H30 100% CT écrit 1H30
LAL4APAL PAR ETUDIANTS ALLEMAND S4 30 30
VL4TED01 UE Transition écologique 2 2 10 100% CT écrit 1H30 100% CT écrit 1H30 100% CT écrit 1H30
LAL4J10 BLOC LANGUE A Anglais S4
LAL4J1A UE Grammaire et thème grammatical 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h 100% CT écrit 1h
LAL4J1B UE Version 2 2 18 50% CC+50% CT Mixte écrit 1h30 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit 1h30
LAL4J1C UE Expression orale 2 2 12 100% CC 100% CT oral 15 min 100% CT oral 15 min
LAL4J1D UE Expression écrite 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h 100% CT écrit 1h

LAL4J1E UE Civilisation britannique 2 2 18 50% CC+50% CT Mixte écrit 2h 100% CT écrit 2h 100% CT oral
30 min + 30 min 
de préparation

LAL4J31 BLOC Matières d'application S4
LAL4J3C UE Achat, vente, négociation commerciale 2 2 18 100% CT écrit 2h 100% CT écrit 2h 100% CT écrit 2h
LAL4H50 UE Comm interculturelle S4 3 3 12 12
LAL4H6C UE Introduction au TAL 3 3 12 12
LAL4J2B BLOC LANGUE B ALLEMAND S4
LAL4J2A2 UE Traduction allemand/français 2 S4 2 2 15 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT écrit  1h30
LAL4J2A4 UE Echanges mondiaux & coopération internationale de l'Allemagn 2 2 18 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT oral 20min
LAL4J2A5 UE France-Allemagne : relations culturelles & aspects interc S4 2 2 15 100% CC 100% CT écrit 1h30 100% CT oral 20min
LAL4J60 BLOC FRANCAIS S4
LAL6G6A UE Ecriture créative 2 (OBLIG) 2 2 18
LAL4J6A 1 au choix
LAL4JAA1 Français écrit (IDF) 2 2 15
LAL4JAA2 Français oral (IDF) 2 2 15
LAL4JAA3 Grammaire française (IDF) 2 2 15 VOIR MODALITES IDF - session unique
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